Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.03.2022                                                                                            № 66

О внесении изменений в постановление администрации от 27.11.2018 № 358
«Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение

энергоэффективности в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай
на 2019-2023 годы»

(в редакции от 18.04.2019 №168, от 20.05.2019 № 207, от 27.12.2019 № 493,  от
31.07.2020 № 202, от 26.11.2020 № 333, от 30.12.2020 № 390, от 11.01.2021 № 1, от
25.08.2021 № 330, от 10.11.2021 № 369, от 30.12.2021 № 423)

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,

руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением
администрации сельского поселения Сингапай от 09.11.2016 № 424 «О порядке разработки и
реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программах муниципального
образования сельское поселение Сингапай» (в редакции от 29.11.2006 № 478, от 03.03.2017 №
40,  от  30.10.2017  №  180,  от  24.12.2021  №  417),  распоряжением  администрации  сельского
поселения Сингапай от 04.10.2018 № 169 «Об утверждении перечня муниципальных программ
сельского поселения Сингапай»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации от 30.11.2018 №
364  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Энергосбережение  и  повышение
энергоэффективности в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай на 20192023
годы»:

1.1. В заголовке постановления слова «на 2019-2023 годы» заменить словами
«на 20192023 и на период до 2026 года».

1.2. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.
2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию

(обнародованию)  в  бюллетене  «Сингапайский  вестник»  и  вступает  в  силу  после  его
официального опубликования (обнародования). 3. Контроль за выполнением оставляю за собой.

Глава сельского поселения    В.Ю. Куликов

     Приложение
      к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай       от
09.03.2022 № 66

ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения Сингапай

Наименование
муниципальной
программы

«Энергосбережение  и  повышение   энергоэффективности  в  муниципальном
образовании  сельское  поселение  Сингапай  на  2019-2023  и  на  период  до  2026
года» (далее программа)

Сроки  реализации
муниципальной программы

2019-2023 годы и на период до 2026 года

Тип муниципальной
программы

Муниципальная программа

Куратор муниципальной
программы

Ведущий специалист сельского поселения Сингапай
Прецкайло Наталья Анатольевна

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»

Соисполнители
муниципальной
программы

Муниципальное казенное учреждение «Управление административно-хозяйственного обеспечения»

Национальная цель
Цели муниципальной
программы

Повышение эффективности использования энергетических ресурсов

Задачи муниципальной
программы

1. Развитие энергосбережения и повышение энергоэффективности муниципальных учреждений.
2. Повышение информированности населения об энергоэффективном оборудовании, технологиях и достижениях в области энергоэффективности и
энергосбережения.
3. Расширение практики применения энергосберегающих технологий при модернизации, реконструкции и капитальном ремонте основных фондов.

Подпрограммы Нет
Целевые показатели
муниципальной
программы  №

п/п
Наименование
целевого показателя

Документ
основание

Значение показателя по годам

Базовое
значение

2019 2020 2021 2022 2023 2024
2025-
2026

На момент
окончания

реализации
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель за
достижение показателей

1

Доля  затрат  на
оплату  тепловой
энергии  от  общих
затрат  по
управлению, %

- 37 36 35 34 33 32 31 30 30

Муниципальное
учреждение
«Администрация
сельского поселения
Сингапай»

2

Доля  затрат  на
электроэнергию
от  общих  затрат
по управлению, %

- 11,5 11 10,5 10 9,5 9 8,5 8 8

Муниципальное
учреждение
«Администрация
сельского поселения
Сингапай»

3

Доля  затрат  на
электроэнергию  в
системах
уличного
освещения  по
отношению к

- 97 96 95 94 93 92 91 90 90

Муниципальное
учреждение
«Администрация
сельского поселения
Сингапай»

затратам  за
предыдущий год, %

4

Доля  светодиодных
источников от общего
количества уличного,
%

- 74,8 80 85 90 95 100 100 100 100

Муниципальное
учреждение
«Администрация
сельского поселения
Сингапай»

5

Доля светодиодных
источников от общего
количества внутри и
снаружи здания, а
также
подведомственных
учреждений, %

- 78 100 100 100 100 100 100 100 100

Муниципальное
учреждение
«Администрация
сельского поселения
Сингапай»

6
Удельные  расходы
тепловой энергии, %

- 95 85 80,75 75 73 71,25 71,25 71,25 71,25

Муниципальное
учреждение
«Администрация
сельского поселения
Сингапай»

7
Удельные  расходы
электроэнергии, %

- 21,593 20,10 18,35 17,97 17,20 16,194 16,194 16,194 16,194

Муниципальное
учреждение
«Администрация
сельского поселения
Сингапай»

Параметры финансового
обеспечения
муниципальной
программы

Источники
финансирования

Расходы по годам (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

всего 13 613,25548 236,95000 95,0400 0 2 362,66548 2 348,40000 2 328,40000 2 080,60000 2 080,60000 2 080,60000
федеральный
бюджет

- - - - - - - - -

бюджет
автономного
округа

- - - - - - - - -

бюджет
Нефтеюганского
района

- - - - - - - - -

местный бюджет 13 613,25548 236,95000 95,0400 0 2 362,66548 2 348,40000 2 328,40000 2 080,60000 2 080,60000 2 080,60000
иные источники - - - - - - - - -

Таблица 2 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
финансовых ресурсов муниципальной программы

 №
п/п

Основное мероприятие
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель /
соисполнитель

Источники
финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

в том числе

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025-2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Энергосбережение и
повышение
энергетической
эффективности  в
учреждениях
Администрации  и
жилом  фонде
сельского
поселения
Сингапай
(показ. 1, 2, 5, 6, 7)

Муниципальное

учреждение
«Администрация

сельского
поселения

Сингапай»/МКУ
«Управление

АХО»

всего 5 934,33452 236,95000 95,04000 720,74452 965,00000 1 165,00000 917,20000 1 834,40000
федеральный бюджет - - - - - - - -
бюджет автономного
округа

- - - - - - - -

бюджет Нефтеюганского
района

- - - - - - - -

местный бюджет 5 934,33452 236,95000 95,04000 720,74452 965,00000 1 165,00000 917,20000 1 834,40000

иные источники - - - - - - - -

2

Энергосбережение и
повышение
энергетической
эффективности в
энергетике и системах
наружного освещения
сельского поселения
Сингапай
(показ. 3, 4, 6, 7)

Муниципальное
учреждение

«Администрация
сельского
поселения
Сингапай»

всего 7 678,92096 - - 1 641,92096 1 383,40000 1 163,40000 1 163,40000 2 326,80000
федеральный бюджет - - - - - - - -
бюджет автономного
округа

- - - - - - - -

бюджет Нефтеюганского
района

- - - - - - - -

местный бюджет 7 678,92096  - - 1 641,92096 1 383,40000 1 163,40000 1 163,40000 2 326,80000
иные источники - - - - - - - -

Всего по муниципальной программе

всего 13 613,25548 236,95000 95,04000 2 362,66548 2 348,40000 2 328,40000 2 080,60000 4 161,20000
федеральный бюджет - - - - - - - -
бюджет автономного
округа

- - - - - - - -

бюджет Нефтеюганского
района

- - - - - - - -

местный бюджет 13 613,25548 236,95000 95,04000 2 362,66548 2 348,40000 2 328,40000 2 080,60000 4 161,20000
иные источники - - - - - - - -

в том числе:

Ответственный  исполнитель
(Муниципальное  учреждение
«Администрация  сельского  поселения
Сингапай»)

всего 12 893,10406 236,95000 95,04000 2 267,51406 2 223,40000 2 203,40000 1955,60000 3 911,20000
федеральный бюджет - - - - - - - -
бюджет автономного
округа

- - - - - - - -

бюджет Нефтеюганского - - - - - - - -

района
местный бюджет 12 893,10406 236,95000 95,04000 2 267,51406 2 223,40000 2 203,40000 1955,60000 3 911,20000
иные источники - - - - - - - -

Соисполнитель  (Муниципальное  казенное
учреждение «Управление АХО»)

всего 720,15142 - - 95,15142 125,00000 125,00000 125,00000 250,00000
федеральный бюджет - - - - - - - -
бюджет автономного
округа

- - - - - - - -

бюджет Нефтеюганского
района

- - - - - - - -

местный бюджет 720,15142   95,15142 125,00000 125,00000 125,00000 250,00000

иные источники - - - - - - - -

Таблица 3

ПЕРЕЧЕНЬ   основных мероприятий
муниципальной программы

 №
основного
мероприятия

Наименование основного мероприятия Направления расходов основного мероприятия
Наименование  порядка,  номер  приложения
(при  наличии)  либо  реквизиты   нормативно
правового акта утвержденного Порядка

1 2 3 4
Цель: Повышение эффективности использования энергетических ресурсов
Задачи:
1. Развитие энергосбережения и повышение энергоэффективности муниципальных учреждений.
2. Повышение информированности населения об энергоэффективном оборудовании, технологиях и достижениях в области энергоэффективности и энергосбережения.
3. Расширение практики применения энергосберегающих технологий при модернизации, реконструкции и капитальном ремонте основных фондов.

1.

Энергосбережение  и  повышение
энергетической  эффективности  в  учреждениях
Администрации  и  жилом  фонде  сельского
поселения Сингапай

1. Обеспечение зданий и сооружений, находящихся в собственности
муниципального образования коммунальными ресурсами

2. Информирование населения об энергоэффективном оборудовании,
технологиях и достижениях в области энергоэффективности и
энергосбережения через местные средства массовой информации

3. Повышение тепловой защиты зданий, строений муниципальных
учреждений при капитальном ремонте, утепление строений, зданий,
сооружений находящихся в собственности муниципального образования,
модернизация существующей системы уличного освещения, разработка
схем теплоснабжения.

Порядок  предоставления  иных
межбюджетных  трансфертов  бюджетам
городского и сельских поселений входящих в
состав
Нефтеюганского  района,  предоставляемых из
бюджета Нефтеюганского района.

2.

Энергосбережение  и  повышение  энергетической
эффективности  в  энергетике  и  системах
наружного освещения
сельского поселения Сингапай

Порядок  предоставления  иных
межбюджетных  трансфертов  бюджетам
городского и сельских поселений входящих в
состав
Нефтеюганского  района,  предоставляемых из
бюджета Нефтеюганского района.

	ПАСПОРТ

		2022-09-19T08:56:24+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"